
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3  1 08. 2023
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

о награждении ведомственной награды ко Дню работника 
физической культуры и спорта

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 6 апреля 2017 года№  64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной 
штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 
17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), 
от 24 апреля 2019 года № 136(САЗ 19-16), отбноября 2019года№ 398 (САЗ 19-43), Приказом 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 15 мая 2014 
года № 60 «Об утверждении положений о ведомственных наградах Государственной службы 
по спорту Приднестровской Молдавской Республики (САЗ 14-23) с изменениями, внесенными 
приказами Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
4 октября 2017 года № 126 (САЗ 17-45), от 26 декабря 2017 года № 191 (САЗ 18-4), в целях 
развития физкультурно -  массового движения и пропаганду здорового образа жизни 
Приднестровской Молдавской Республики, за активное участие в Республиканской акции 
«Мы за ЗОЖ» и в связи с празднованием профессионального праздника «День работника 
физической культуры и спорта», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Вручить Благодарственное письмо Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики за активную спортивную волонтерскую 
деятельность в спортивных мероприятиях, проводимых НП «Лига спорта и туризма «Хай- 
Трейл»:

- Боагий Трофим Игоревич, волонтер, ученик МОУ «Фрунзенская СОШ» с. Фрунзе 
Слободзейского района;

- Василатий Дмитрий Андреевич, волонтер, ученик МОУ «Тираспольская СОШ 
№18» г. Тирасполь;

- Ротарь Константин Васильевич, волонтер, ученик МОУ «Фрунзенская СОШ» с. 
Фрунзе Слободзейского района;

- Ткаченко Максим Владимирович, волонтер, студент ГОУ СПО «Промышленно- 
строительный техникум» г. Тирасполь;



- Табак Дмитрий Александрович, волонтер, ученик МОУ «Фрунзенская СОШ» с. 
Фрунзе Слободзейского района;

- Феллер Евгений Михайлович, волонтер, ученик МОУ «Фрунзенская СОШ» с. Фрунзе 
Слободзейского района;

- Чуйко Ярослав Владимирович, волонтер, ученик МОУ «Фрунзенская СОШ» с. 
Фрунзе Слободзейского района.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко


